保育園名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　保育園

	児童名
（生年月日）
	（西暦　　　　　　年　　　　月　　　　日生）

	児童名
（生年月日）
	（西暦　　　　　　年　　　　月　　　　日生）

申立書
岡谷市長　殿
西暦　　　　　　年　　　　　月　　　　日

申請者（保護者）
住所　岡谷市
氏名 　　         　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
※氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。
※求職中または証明書を提出できない者の氏名（児童との続柄）

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　（　　　）
下記のとおり、求職中または保育を必要とする証明書を取得中であることを申し立てます。
なお、保育園入所後90日が経過する月の末日までに就労が決定しなかった場合や、保育を必要とする証明書（就労証明書等）を提出できない場合は、保育園に入所できる基準を満たさないものとして、退所または交流保育の取扱いを受けることに異議ありません。
 記
· 求職中
①現在の求職活動状況　　□すでに求職活動を行っている　（西暦　　　　年　　月　　日頃から）
　　　　　　　　　　　　　　　　　□保育園へ入所（決定）後、求職活動を開始する予定
②求職活動の方法   □会社説明会等に参加している   □採用面接を受けた又は受ける予定がある
□派遣会社等に登録している     □ハローワークに通っている又は通う予定
□職業訓練校を受験予定        □その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　※求職活動中であることがわかる書類等を添付
· 保育を必要とする証明書　取得申請中
①取得中の証明書   □就労証明書　　      　　　□診療証明書
□看護（介護）証明書　　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　②提出予定日　　　　　西暦　　　　　年　　　　　月　　　　日頃
	保育園名
	· ○　○　　　　　保育園

	児童名
（生年月日）
	岡　谷　　二　郎
（西暦　2015　年11　月　2　日生）

	児童名
（生年月日）
	（西暦　　　　　年　　　　月　　　　日生）

申立書
岡谷市長　殿
西暦　2018　年　　10　　月　　26　　日
申請人（保護者）
住所　岡谷市　幸町８－１　岡谷アパート１０２号
氏名　　　　岡　谷　　太　郎　　　　　　　㊞

※氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。
※求職中または証明書を提出できない者の氏名（児童との続柄）

岡　谷　　花　子　（　母　）
下記のとおり、求職中または保育を必要とする証明書を取得中であることを申し立てます。
なお、保育園入所後90日が経過する末日までに就労が決定しなかった場合や、保育を必要とする証明書（就労証明書等）を提出できない場合は、保育園に入所できる基準を満たさないものとして、退所または交流保育の取扱いを受けることに異議ありません。
 記
· 求職中
①現在の求職活動状況　　□すでに求職活動を行っている　（西暦　　　年　　月　　日頃から）
　　　　　　　　　　　　　　　　　□保育園へ入所（決定）後、求職活動を開始する予定
②求職活動の方法   □会社説明会等に参加している   □採用面接を受けた又は受ける予定がある
□派遣会社等に登録している     □ハローワークに通っている又は通う予定
□職業訓練校を受験予定        □その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　※求職活動中であることがわかる書類等を添付

· 保育を必要とする証明書　取得申請中
①取得中の証明書   □就労証明書　　      　　　□診療証明書
□看護（介護）証明書　　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　②提出予定日　　　　　　西暦　　　　　年　　　　　月　　　　日頃

記　入　例

保護者のうち、求職中または証明書を提出できない方のお名前を記入してください。

求職中の場合は、こちらに☑を記入の上、①及び②の項目について該当するものに☑を入れてください。

申立書と併せて提出してください。

(例：ハローワーク登録カードの写し 等)

保育を必要とする証明書を取得中の場合は、こちらに☑を記入の上、①の項目から該当するものに☑、②に子ども課への提出予定日をご記入ください。